
                         令和７年（2025 年）５月 20日 

 １学年保護者 様 

                     北海道津別高等学校長 島 村 真 幸 

 

   通学に係る学習用具の重さの負担軽減について 

 向暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 本校では、令和６年度生徒総会において、「通学かばんが重く、健康と安全のために、学

習用具の一部を教室に置いて帰ることを認めてほしい」という要望が出たことを受け、各教

科で認める一部教材の置き勉を可としております。 

つきましては、次の表のとおり一覧を作成しましたので、保護者の皆様のご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

 

  



                         令和７年（2025 年）５月 20日 

 ２学年保護者 様 

                     北海道津別高等学校長 島 村 真 幸 

 

   通学に係る学習用具の重さの負担軽減について 

 向暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 本校では、令和６年度生徒総会において、「通学かばんが重く、健康と安全のために、学

習用具の一部を教室に置いて帰ることを認めてほしい」という要望が出たことを受け、各教

科で認める一部教材の置き勉を可としております。 

つきましては、次の表のとおり一覧を作成しましたので、保護者の皆様のご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

 



令和７年（2025 年）５月 20日 

 ３学年保護者 様 

                     北海道津別高等学校長 島 村 真 幸 

 

   通学に係る学習用具の重さの負担軽減について 

 向暑の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 本校では、令和６年度生徒総会において、「通学かばんが重く、健康と安全のために、学

習用具の一部を教室に置いて帰ることを認めてほしい」という要望が出たことを受け、各教

科で認める一部教材の置き勉を可としております。 

つきましては、次の表のとおり一覧を作成しましたので、保護者の皆様のご理解とご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

 


